
 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 1 

 
 

1. Objednatel 
 

Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 
Partyzánů 2174 
688 01 Uherský Brod 

IČ: 25583905 
DIČ: CZ25583905 

 
 

2.  Projektant 
 
Ing. Rudolf Nečas 
Fügnerovo nábřeží 5476 
760 01 Zlín 
 
Osvědčení o autorizaci č. 4675, obor dopravní stavby 
00420 576 517 000 
602 517 446 
rudolfnec@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vedoucí projektant:   Ing. Rudolf Nečas 
Spolupráce:    Ing. arch. Miroslav Dubina 
     Ing. Zdeněk Ševčík 
     Jiří Dobeš      

      
 

Zlín, březen 2019 

mailto:rudolfnec@gmail.com


 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 2 

 
 

OBSAH 
 

A – Průvodní zpráva 

 

1. ÚVOD ............................................................................................................................................. 3 

2. PODKLADY .................................................................................................................................. 3 

3. SLEDOVANÁ LOKALITA ......................................................................................................... 3 

4. SOUČASNÝ STAV ....................................................................................................................... 4 

5. ÚZEMNÍ PLÁN ............................................................................................................................. 6 

6.  NÁVRH ...................................................................................................................................... 7 

7.  PARKOVACÍ DŮM ................................................................................................................ 10 

8.  AUTOBUSOVÁ DOPRAVA .................................................................................................. 11 

9.  URBANISTICKO - ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ ........................................................ 11 

10. ETAPY ..................................................................................................................................... 12 

11. ODHAD NÁKLADŮ ............................................................................................................... 14 

12. KONZULTACE ....................................................................................................................... 15 

13. ZÁVĚR ..................................................................................................................................... 15 

 

B – Výkresová část 
 
B 01   Situace  - varianta 1     1 : 250 
B 02   Situace  - varianta 2     1 : 250 
B 03   Situace  - varianta 3     1 : 250 
B 04    Situace  - varianta 3.1     1 : 250 
B 05   Charakteristický řez      1 : 100 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 3 

 
 

1. ÚVOD 

Dokumentace je zpracovaná na základě objednávky Městské nemocnice s poliklinikou Uherský Brod, 
s.r.o. z 22.10. 2018. Předmětem zakázky je zpracovat návrh rozšíření počtu parkovacích míst podél 
ulice Partyzánů. 
 

2. PODKLADY 

 Pro zpracování dokumentace byly k dispozici následující podklady: 
 

- zaměření řešeného území (dostupný polohopis, výškopis), katastrální mapa 
- ČSN 73 6110 „Projektování místních komunikací“ (01/2006) 
- ČSN 73 6110 „Projektování místních komunikací“ Změna 1 (02/2010) 
- Územní plán města Uherský brod (2017) 

 

3. SLEDOVANÁ LOKALITA 

Studie řeší úpravu předprostoru nemocnice v ulici Partyzánů. 

 
Řešené území 

 
 
 
 
 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rozsah řešeného území 

 
 

4. SOUČASNÝ STAV 

4.1 Širší vztahy 

Řešené území leží v severní části zastavěného území města Uherský Brod, u sídliště Pod Vinohrady. 
Ohraničeno je ze severu ulicí Partyzánů, ze západu ulicí Za Humny, z východu areálem Zdravotní 
záchranné služby a z jihu Městskou nemocnicí a Poliklinikou. Z hlediska komunikací se jedná o místní 
komunikace s relativní nízkou dopravní zátěží.  
 
4.2  Místní komunikace (MK) 

MK Partyzánů je šířky 6,0 m, doplněná o oboustranný chodník, jehož jižní část je ukončena na 
parkovišti před nemocnicí. Přes vozovku vedou dva přechody pro chodce. Ulice Za Humny je také 
šířky 6,0 m s oboustrannými chodníky. Křižovatka Partyzánů a Za Humny je průsečná.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 5 

 
 
4.3 Účelové komunikace 

Z MK Partyzánů odbočuje k jihu příjezd na parkoviště (šířky 6,0 m) a příjezd ke Zdravotnické 
záchranné službě (šířka 7,0 m). Oba příjezdy jsou propojené obousměrnou komunikací šířky 6,0 m 
vedoucí podél severní strany budovy nemocnice. 
 
4.4 Parkování 

Pro parkování v areálu nemocnice jsou k dispozici parkovací stání ve vnitrobloku nemocnice (není 
součást řešení), na hlavním parkovišti před vstupem do nemocnice (P2) a parkovišti u garáží. Kromě 
toho je u vstupu „C“ jedno stání vyhrazeno pro sanitky, před vstupem „B.1“ 3 vyhrazená stání pro 
sanitky a před vstupem A.1 plocha pro zásobování. Uvedený počet stání je však pro návštěvníky 
nedostačující.  
 
- P2 centrální ………………………………..… 33 stání (z toho 4 invalidní) 
- P3 u garáží ………………………………………22 stání 
- před vstupem „C“ …………………………. 10 stání (z toho 2 invalidní) 
- před vstupem „B 1.1..…………………..… 5 stání  
- P4 zrušený zastávkový pruh …..… cca 5 stání 
Celkem …………………………………………... 75 stání 
 
4.5 Pohyb chodců 

Základní trasa pohybu chodců spojuje vstupy do nemocnice s centrálním parkovištěm a přístupové 
chodníky ve směru od koupaliště. Zároveň je v řešeném území významným cílem obchodní středisko 
AXA. Přes ulici Partyzánů je před obchodním střediskem a bytovým domem čp. 1821 přechod pro 
chodce a na křižovatce s ulicí Za humny místo pro přecházení.  

 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 6 

 
 
4.7 Autobusová doprava 

Po ulici Partyzánů je vedena autobusové linka hromadné dopravy. Autobusy zajíždějí na zastávku 
před nemocnicí. Na zastávce je přístřešek pro cestující. 

 
 

5. ÚZEMNÍ PLÁN 

Územní plán města Uherský Brod (Atelier URBI, spol. s r.o., 2017) má na plochách určených k úpravě 

uličního prostoru plochu DS - plocha pro dopravu a doprovodnou zeleň.  

 

Územní plán 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 7 

 
 

6.  NÁVRH  

Řešení vychází z úpravy dopravního řešení a rozšíření počtu parkovacích stání pro osobní vozidla. 
V průběhu zpracování výsledného řešení se projednávaly dvě varianty. Na základě připomínek 
účastníků projednávání se vytvořila varianta 3 s podvariantou 3.1 
 
6.1 Varianta 1 (základní) 

a) dopravní řešení 
Z hlediska dopravního řešení se stávající dva příjezdy z ulice Partyzánů doplní o příjezd třetí (šířka 6,0 
m). Pohyb vozidel bude usměrněn pomocí svislého dopravního značení. Jedná se o následující: 

- spojka hlavní příjezd – garáže bude jednosměrný ve směru východ 
- spojka hlavní příjezd – vstup „C“ bude jednosměrný ve směru západ 
- parkoviště P1 – jednosměrný provoz směr východ 
- centrální parkoviště P2 – jednosměrný provoz směr západ 

Zároveň bude vjezd na komunikaci podél budovy nemocnice omezen svislým dopravním značením. 
 
b) parkování 
V rámci doplnění parkování se provede rekonstrukce stávajících stání a doplnění nových ploch pro 
parkování.  Celkový počet stání bude následující: 
 
- P1parkoviště západní ………………….….28 stání (z toho 2 invalidní) 
- P2 centrální ………………………………...… 36 stání (z toho 6 invalidní) 
- P3 u garáží ……………………………….………21 stání 
- P4 podél Partyzánů (západ)……….….… 4 stání 
- P5 podél Partyzánů (východ)….………. 5 stání 
Celkem ………………………………….……. 94 stání 
 
Kromě parkovacích stání se navrhují další provozní místa pro osobní automobily. Jedná se následující: 
 
- V před vstupem „C“ ………………………….4 místa pro zastavení  
- V před vstupem „B 1.1..……………………. 3 místa pro zastavení  
- S před vstupem „C“ ……………..…..… cca 5 stání pro sanitky 
Celkem ……………………………………………... 12 stání 
 
c) doplňkové prvky řešení 
- autobusová zastávka před nemocnicí zůstává zachována 
- zpomalovací prahy v místě přecházení chodců 
- přesun stánku PNS 
- veřejné osvětlení 
- vegetační úpravy 
- stávající zatravněná plocha na východním okraji řešeného území může být využita pro parkování na 
terénu (cca 15 stání) nebo pro výstavbu parkovacího domu 
 
6.2 Varianta 2 (redukovaná) 

a) dopravní řešení 
Z hlediska dopravního řešení zůstávají dva současné příjezdy z ulice Partyzánů.  Pohyb vozidel bude 
usměrněn pomocí svislého dopravního značení. Jedná se o následující: 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 8 

 
 

- spojka hlavní příjezd – garáže bude jednosměrný ve směru východ 
- příjezd ke vstupu „C“ bude zaslepený  
- parkoviště P1 – zaslepená vozovka, obousměrný provoz  
- centrální parkoviště P2 – obousměrný provoz  

Zároveň bude vjezd na komunikaci podél budovy nemocnice omezen svislým dopravním značením. 
 
b) parkování 
V rámci doplnění parkování se provede rekonstrukce stávajících stání a doplnění nových ploch pro 
parkování.  Celkový počet stání bude následující: 
 
- P1parkoviště západní …………………….28 stání (z toho 2 invalidní) 
- P2 centrální ………………………………..… 38 stání (z toho 2 invalidní) 
- P3 u garáží ………………………………………21 stání 
- P4 podél Partyzánů (západ)………….… 6 stání 
- P5 podél Partyzánů (východ)………….. 5 stání 
- S před vstupem „C“ ……………..…..…... 3 invalidní 
Celkem ……………………………………....101 stání 
 
Kromě parkovacích stání se navrhují další provozní místa pro osobní automobily. Jedná se následující: 
 
- V před vstupem „B 1.1..…………………... 4 místa pro zastavení  
- S před vstupem „C“ ……………..……….… 2 stání pro sanitky 
Celkem ……………………………………....... 6 stání 
 
c) doplňkové prvky řešení 
- změna polohy přístupové rampy ke vstupu B1.1 
- zpomalovací prahy v místě přecházení chodců 
- přesun stánku PNS 
- veřejné osvětlení 
- vegetační úpravy 
- stávající zatravněná plocha na východním okraji řešeného území může být využita pro parkování na 
terénu (cca 15 stání) nebo pro výstavbu parkovacího domu 
 
6.3 Varianta 3 (doporučená) 

a) dopravní řešení 
Z hlediska dopravního řešení zůstává současný příjezd z ulice Partyzánů ke garážím. Příjezd 
k nemocnici se odsune západním směrem. Pohyb vozidel bude usměrněn pomocí svislého 
dopravního značení. Jedná se o následující: 
 

- příjezd západ bude obousměrný 
- příjezd ke vstupu „C“ bude obousměrný  
- spojka vstup „C“ – garáže bude jednosměrný ve směru východ 
- centrální parkoviště P2 – obousměrný provoz  
 

Zároveň bude vjezd na komunikaci podél budovy nemocnice omezen svislým dopravním značením. 
 
 
 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 9 

 
 
b) parkování 
V rámci doplnění parkování se provede rekonstrukce stávajících stání a doplnění nových ploch pro 
parkování.  Celkový počet stání bude následující: 
 
- P1parkoviště západní …………………….20 stání (z toho 2 invalidní) 
- P2 centrální ………………………………..… 38 stání (z toho 2 invalidní) 
- P3 u garáží ………………………………………21 stání 
- P4 podél Partyzánů (západ)………….… 2 stání 
- P5 podél Partyzánů (východ)………….. 8 stání 
- S před vstupem „C“ ……………..…..…... 3 invalidní 
Celkem ……………………………………….. 92 stání 
 
Kromě parkovacích stání se navrhují další provozní místa pro osobní automobily. Jedná se následující: 
 
- V před vstupem „B 1.1..…………………... 7 místa pro zastavení  
- S před vstupem „C“ ……………..……….… 3 stání pro sanitky 
Celkem ……………………………………..... 10 stání 
 
c) doplňkové prvky řešení 
- zvýšení vozovky podél severní strany nemocnice do úrovně přilehlé terasy (s výškovým rozdílem cca 
10 cm – nášlap silničního obrubníku) 
- zpomalovací prahy v místě přecházení chodců 
- přesun stánku PNS 
- veřejné osvětlení 
- vegetační úpravy 
- stávající zatravněná plocha na východním okraji řešeného území může být využita pro parkování na 
terénu (cca 15 stání) nebo pro výstavbu parkovacího domu 
 
6.4 Varianta 3.1 

Vychází z varianty 3 s tím, že v západní části řešeného území se doplní parkoviště P6. Toto parkoviště 
bude mít zaslepenou vozovka s obousměrným provozem. Celkový počet stání bude následující: 
 
- P1parkoviště západní …………………….20 stání (z toho 2 invalidní) 
- P2 centrální ………………………………..… 38 stání (z toho 2 invalidní) 
- P3 u garáží ………………………………………21 stání 
- P4 podél Partyzánů (západ)………….… 2 stání 
- P5 podél Partyzánů (východ)………….. 8 stání 
- P6 západní ……………………………………… 14 stání 
- S před vstupem „C“ ……………..…..…... 3 invalidní 
Celkem ……………………………………… 106 stání 
 
Kromě parkovacích stání se navrhují další provozní místa pro osobní automobily. Jedná se následující: 
 
- V před vstupem „B 1.1..…………………... 7 místa pro zastavení  
- S před vstupem „C“ ……………..……….… 3 stání pro sanitky 
Celkem ……………………………………..... 10 stání 
 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 10 

 
 

7.  PARKOVACÍ DŮM 

Pro realizaci parkovacího domu jsou vytipována dvě místa. Jedná se o zatravněnou plochu na 
východním okraji řešeného území a plochu stávajícího centrálního parkoviště P2. 
 
7.1 Varianta východ 

Parkovací dům bude dvouetážový s příjezdem z jihu od garáží. Horní parkovací plocha bude v úrovni 
stávajícího terénu. Parkovací dům bude určen pro cca 56 osobních vozidel. Realizace parkovacího 
domu si vyžádá zrušení části stání (14) na parkovišti P3. Celkové navýšení se předpokládá 42 
parkovacích stání. 
Realizace této stavby by si vyžádala přeložku NTL plynovodu a omezení pohybu vozidel záchranné 
služby. 

 
Parkovací dům východ 

 
Charakteristický řez 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 11 

 
 
7.2 Varianta západ 

Parkovací dům bude dvouetážový s příjezdem od jihu ze stávající vozovky, a to u vstupu B1.2. Horní 
parkovací plocha bude nad úrovní stávajícího parkoviště (cca 50 cm). Příjezd bude tvořit šikmá 
rampa. Parkovací dům bude určen pro cca 56 osobních vozidel. Realizace parkovacího domu si 
vyžádá zrušení 33 stání na parkovišti P3. Celkové navýšení se předpokládá 23 parkovacích stání. 
Realizace této stavby by si vyžádala zásah do stávajících dřevin, přeložku VO a především výrazné 
omezení pohybu vozidel před budovou nemocnice. 

 
Parkovací dům východ 

 
 

8.  AUTOBUSOVÁ DOPRAVA 

Jednosměrný pohyb autobusů veřejné hromadné dopravy a poloha autobusové zastávky před 
nemocnicí zůstane zachována. 
 

9.  URBANISTICKO - ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

Nástupní trasa chodců ve směru od hlavní místní komunikace a od centrálního parkoviště bude 
směrována přímo na hlavní vstup „B“ do nemocnice a svým charakterem se zvýší její atraktivnost: 
 

- křížení s účelovou komunikací vedoucí podél severní strany nemocnice je navrženo 
bezbariérové 

- dlažba nástupního chodníku včetně čekací plochy před vstupem do nemocnice bude 
odlišného charakteru než běžná dlažba chodníku 

- po stranách nástupního chodníku jsou navrženy informační nástěnky a stojany na prapory 
- zatravněné plochy budou doplněny o vhodné stromy a nízké kulovité keře  

 
 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 12 

 
 

10. ETAPY 

Na základě předpokládaného postupu realizace navrženého řešení (varianta 3) se stavba rozdělila na 
čtyři základní etapy. Případná realizace parkovacího domu může být samostatnou stavbou. 
 
10.1 Etapa 1 

Současný příjezd a parkování zůstává beze změny. Pouze příjezd sanitek k C je zrušen. Výškový rozdíl 
mezi 1. Etapou a plochou před vstupem B je vyrovnán šikmou rampou. 

 
10.2 Etapa 2 

Původní vjezd je zrušen. Využívá se nový vjezd z etapy 1. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 13 

 
 
10.3 Etapa 3 

Příjezd ke vstupům „B“ je dočasně zrušen. Autobus nezajíždí před budovu nemocnice – zastavuje na 
vozovce místní komunikace. 

 
10.4 Etapa 4 

Úprava stávajícího parkoviště a napojení na místní komunikaci. 
 

 
 
 
 
 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 14 

 
 

11. ODHAD NÁKLADŮ 

Na základě technického řešení byl pro jednotlivé varianty zpracován odhad nákladů (bez DPH). Jedná 
se pouze o nezbytné práce včetně úpravy povrchů zpevněných ploch. U varianty 3 byl odhad nákladů 
rozdělen do předpokládaných etap výstavby. Odhad nákladů řeší pouze úpravu zpevněných ploch. 
Jednotkové ceny vycházejí z obecné znalosti problematiky a z cen obdobných staveb.  
 
11.1 Varianta 1 

SO 101 Komunikace ….…………….……. 830 m2 a 4 000,- Kč = 3 320 000,- Kč 
SO 102 Parkovací stání………………….. 740 m2 a 3 500,- Kč = 2 590 000,- Kč 
SO 103 Chodníky …………………….…. 1 090 m2 a 2 000,- Kč = 2 180 000,- Kč 
Celkem………………………………………………………………………. 8 090 000,- Kč 
 
11.2 Varianta 2 

SO 101 Komunikace ….……………….…. 480 m2 a 4 000,- Kč = 1 920 000,- Kč 
SO 102 Parkovací stání………………….. 670 m2 a 3 500,- Kč = 2 345 000,- Kč 
SO 103 Chodníky ……………………….…. 960 m2 a 2 000,- Kč =  1 920 000,- Kč 
Celkem………………………………………………………………………. 6 185 000,- Kč 
 
11.3 Varianta 3  

a) etapa 1 
SO 101 Komunikace ….……………….…. 390 m2 a 4 000,- Kč = 1 560 000,- Kč 
SO 102 Parkovací stání………………….. 270 m2 a 3 500,- Kč =    945 000,- Kč 
SO 103 Chodníky ……………………….…. 310 m2 a 2 000,- Kč =    620 000,- Kč 
Celkem……………………………………………………………………..………3 125 000,- Kč 
 
b) etapa 2 
SO 101 Komunikace ….……………….…. 110 m2 a 4 000,- Kč =    440 000,- Kč 
SO 102 Parkovací stání………………….. 160 m2 a 3 500,- Kč =    560 000,- Kč 
SO 103 Chodníky ……………………….…. 150 m2 a 2 000,- Kč =    300 000,- Kč 
Celkem………………………………………………………………………….… 1 300 000,- Kč 
 
c) etapa 3 
SO 001 Hrubé terénní úpravy….………210 m3 a 1 500,- Kč =   315 000,- Kč 
SO 101 Komunikace ….……………………. 30 m2 a 4 000,- Kč =    120 000,- Kč 
SO 102 Parkovací stání……………….........0 m2  
SO 103 Chodníky ………………………..… 290 m2 a 2 000,- Kč =    580 000,- Kč 
Celkem……………………………………………………………………………. 1 015 000,- Kč 
 
d) etapa 4 
SO 101 Komunikace ….……………….…. 110 m2 a 4 000,- Kč =    440 000,- Kč 
SO 102 Parkovací stání………………….. 160 m2 a 3 500,- Kč =     560 000,- Kč 
SO 103 Chodníky ……………………….…. 150 m2 a 2 000,- Kč  =    300 000,- Kč 
Celkem…………………………………………………………………………..… 1 300 000,- Kč 
 
Varianta 3 - celkem…………………………………………………...… 6 740 000,- Kč 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 15 

 
 
e) parkoviště P6 
SO 101 Komunikace ….………………….. 140 m2 a 4 000,- Kč =    560 000,- Kč 
SO 102 Parkovací stání………………….. 190 m2 a 3 500,- Kč =    665 000,- Kč 
Celkem…………………………………………………………………….… 1 225 000,- Kč 
 
Varianta 3.1 - celkem………………………………………………….. 7 965 000,- Kč 
 

12. KONZULTACE 

Navržená řešení byla v průběhu prací několikrát konzultovaná (viz Záznam z jednání). Závěry 
z jednání byla zapracovaná do konečného řešení. 
 

13. ZÁVĚR 

V rámci zpracované dokumentace byl proveden průzkum v terénu. Následně byl proveden návrh 
rozšíření parkovací možností, a to v několika variantách. Technické řešení bylo v průběhu prací 
konzultováno se zástupci objednatele (Městské nemocnice s poliklinikou Uherský Brod) a majitele 
zasažených pozemků (Města Uherský Brod).  Z jednotlivých variant vyplývá následující nárůst stání 
oproti současným 75 stáním: 
 
Varianta 1 (základní) ……………………………….. 94 – 75 = 19 stání 
Varianta 2 (redukovaná) ……………………….. 101 – 75 = 26 stání 
Varianta 3 (doporučená) …………………………. 92 – 75 = 17 stání 
Varianta 3.1 (rozšířená) ……….………………….106 – 75 = 31 stání 
 
U varianty 1 a 2 se neuvažuje s navýšením zpevněných ploch před budovou nemocnice. Z hlediska 
základní finanční náročnosti vycházejí jednotlivé varianty následujícím způsobem: 
 
Varianta 1 (základní) ……………………………….. 8 090 000,- Kč 
Varianta 2 (redukovaná) ……………………..….. 6 185 000,- Kč 
Varianta 3 (doporučená) …………………………. 6 740 000,- Kč 
Varianta 3.1 (rozšířená) ……….…………….……. 7 965 000,- Kč 
 
Z hlediska základní finanční náročnosti na jedno nové stání vycházejí jednotlivé varianty následujícím 
způsobem: 
 
Varianta 1 (základní) …………..………………….. cca 426 000,- Kč  
Varianta 2 (redukovaná) …………………………. cca 238 000,- Kč  
Varianta 3 (doporučená) …………………………. cca 397 000,- Kč  
Varianta 3.1 (rozšířená) ……….………………….. cca 257 000,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Zlíně, březen 2019                                    Vypracoval Ing. Rudolf Nečas 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 16 

 
 

vizualizace 

 
Čelní pohled na vstup do nemocnice 

 
Západní pohled na vstup do nemocnice 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 17 

 
 

 
Východní pohled na vstup do nemocnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 18 

 
 

Záznam 1 
 
Ze vstupního jednání konaného  ve středu 7.11.2018 v 8,30 hod. v budově Městské nemocnice s poliklinikou 
(Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod).  

 
 Přítomni: dle prezenční listiny 
 

1. Základní úkol 
Zpracovaná studie má za úkol navrhnout rozšíření počtu parkovacích míst pro návštěvníky 
zdravotnického zařízení. Zároveň má odstranit kolizní místa před nemocnicí. Nová autobusová 
zastávka bude zachována. Při řešení nutno dbát na architektonickou úroveň a minimalizovat zásah do 
zatravněných ploch. 
 

2. Podklady 
- Zaměření (HMV Zlín, 10/2018) 
- Mapový podklad (JDTM, 09/2018) 
 

3. Současný stav 
3.1 MK ulice Partyzánů 
- šířka …………………………… 6,0 m, dvoupruhová obousměrná  
- povrch………………………… živice odvodněná před dešťové vpusti do kanalizace 
- dopravní intenzita………. neověřená 
- v řešeném území jsou dva přechody pro chodce a místo pro přecházení 
- nasvětlení silničními stožáry výšky cca 8 m 
 
3.2 Parkování pro veřejnost 
- kolmá stání podél ulice Partyzánů 
 
3.3 Parkování před nemocnicí 
- parkoviště …………………… 33 stání (z toho 4 invalidní) 
- u garáží …………………………22 stání 
- před vstupem „C“ ……….… 5 stání (z toho 2 invalidní) 
- před vstupem „B 1.1..….… 5 stání  
- zrušený zastávkový pruh … cca 5 stání 
Celkem …………………………... 70 stání 
 

4. Problémy k řešení 
V návaznosti na průzkum v terénu byly v řešeném území vytipování následující základní dopravní 
problémy: 
 
4.1 Nedostatek parkovacích stání pro návštěvníky 
4.2 Pohyb vozidel pacientů před vstupem „C“ 
4.3 Nevhodná místo pro příjezd a odjezd pacientů na ploše, kde se zároveň pohybují chodci 
4.4 Velký podélný sklon chodníku vedoucí z parkoviště ke vstupu B.1.1 
4.5 Chybějící odpočinkové místo pro čekající pacienty ve venkovním prostoru  
4.6 Problematický přístup na autobusovou zastávku 
4.7 Příchod pacientů ze západu je ve střetu s místem pro sanitky 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 19 

 
 

 5. Návrh 
Projektant předvedl návrh na řešení výše uvedených problémů. Po diskuzi se přítomní shodli na 
následujícím: 
 
5.1 Parkování 
- doplnit parkoviště na ploše za stánkem PNS (vozovka zaslepená) 
- doplnit parkoviště před garážemi 
- stávající parkoviště bude průjezdné 
- parkování před „C“ bude určeno pouze pro 2 sanitky a 3 invalidy (vozovka zde zůstane zaslepena) 
- celkový počet stání v řešeném území bude 100 stání (navýšení 30 stání) 
- ověřit možnost dvoupodlažního parkoviště v místě stávajícího a v místě před garážemi (zmenšení 
zásahu do veřejné zeleně) 
 
5.2 Pohyb vozidel pacientů před vstupem „C“ 
- příjezd zde bude umožněn pouze invalidním osobám a sanitkám 
 
5.3 Příjezd a odjezd pacientů 
- na jednosměrné vozovce (směr východ) se pro příjezd a odjezd pacientů se vyhradí 4 stání 
- směr stávající šikmé rampy ke vstupu B.1.1 se změní v návaznosti na polohu nových vyhrazených 
stání  
 
5.4 Sklon chodníku vedoucí z parkoviště ke vstupu B.1.1 
- bude snížen dle požadavků vyhlášky č. 398/2009 Sb. 
 
5.5 Odpočinkové místo pro čekající pacienty ve venkovním prostoru  
- bude vytvořeno v místě pro příjezd a odjezd pacientů 
- doplněn bude o lavičky a odpadové koše 
 
5.6 Přístup na autobusovou zastávku 
- vozovka k autobusové zastávce bude jednosměrná  
- podél vozovky bude nový chodník s bezbariérovou návazností na vstup B.1.2 
 
5.7 Příchod pacientů  
- ve směru od parkování se na vozovce vytvoří zvýšené prahy tak, aby chodci nemuseli překonávat 
výškový rozdíl mezi vozovkou a chodníkem 
 
5.8 Stánek PNS 
- bude přemístěn do polohy podél hlavního přístupového chodníku 
 
5.9 Řešené území bude doplněno o městský mobiliář  
- lavičky, odpadové koše, vývěsky, mříže pro stromy ve zpevněné ploše, zamezovací sloupky, vlajkové 
stožáry, stojany pro jízdní kola 
 
5.10 Hlavní přípojka vody 
- doplnit do mapového podkladu 
 
5.11 Vegetační úpravy 
- navrhnout další stromy 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 20 

 
 

6. Závěr 
 
Objednatel poskytne digitální údaje o poloze hlavní přípojky vody. 
Projektant připojí do Záznamu z jednání Situaci. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zapsal Ing. Rudolf Nečas       Zlín 8.11. 2018 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 21 

 
 

Záznam 2 
 
Z jednání konaného  ve čtvrtek 22.11.2018 v 9,00 hod. v budově Městského úřadu (Masarykovo náměstí 
100, 688 01 Uherský Brod).  
 
 Přítomni: dle prezenční listiny 
 

1. Základní úkol 
Zpracovaná studie má za úkol navrhnout rozšíření počtu parkovacích míst pro návštěvníky 
zdravotnického zařízení. Zároveň má odstranit kolizní místa před nemocnicí. Nová autobusová 
zastávka bude zachována. Při řešení nutno dbát na architektonickou úroveň a minimalizovat zásah do 
zatravněných ploch. 

2. Současný stav parkování 
- P2 centrální ………………………………..… 33 stání (z toho 4 invalidní) 
- P3 u garáží ………………………………………22 stání 
- před vstupem „C“ ………………………..… 5 stání (z toho 2 invalidní) 
- před vstupem „B 1.1..…………………..… 5 stání  
- P4 zrušený zastávkový pruh …..… cca 5 stání 
Celkem …………………………………………... 70 stání 

3. Problémy k řešení 
V návaznosti na průzkum v terénu byly v řešeném území vytipování následující  dopravní problémy: 
4.1 Nedostatek parkovacích stání pro návštěvníky 
4.2 Pohyb vozidel pacientů před vstupem „C“ 
4.3 Nevhodná místo pro příjezd a odjezd pacientů na ploše, kde se zároveň pohybují chodci 
4.4 Velký podélný sklon chodníku vedoucí z parkoviště ke vstupu B.1.1 
4.5 Chybějící odpočinkové místo pro čekající pacienty ve venkovním prostoru  
4.6 Problematický přístup na autobusovou zastávku 
4.7 Příchod pacientů ze západu je ve střetu s místem pro sanitky 

  4. Návrh 
Projektant předvedl několik návrhů na řešení výše uvedených problémů.  
4.1 Varianta 1 (maximalistická) 
a) dopravní řešení 
- zachování obousměrného příjezdu ve směru od ulice Partyzánů 
- jednosměrný pohyb vozidel podél budovy nemocnice (směr východ i západ) 
- nové napojení na ulici Partyzánů 
- zpomalovací prahy v místě přecházení chodců 
- přesun stánku PNS 
b) parkování 
- doplnění parkoviště P1 (28 stání), úprava parkoviště P2 (36 stání), úprava parkování podél ulice 
Partyzánů - P4 (4) a P5 (5) 
- výhledové parkoviště P7 (16) 
- vyhrazená stání před vstupem B.1.1 (3) a C (4), vyhrazená stání pro sanitky před C 
4.2 Varianta 2 (redukovaná) 
a) dopravní řešení 
- zachování obousměrného příjezdu ve směru od ulice Partyzánů 
- jednosměrný pohyb vozidel podél budovy nemocnice směr východ 
- zaslepená komunikace směr západ 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 22 

 
 
- zpomalovací prahy v místě přecházení chodců 
- přesun stánku PNS 
b) parkování 
- doplnění parkoviště P1 (28 stání), úprava parkoviště P2 (38 stání), úprava parkování podél ulice 
Partyzánů - P4 (6) a P5 (5) 
- výhledové parkoviště P7 (16), vyhrazená stání před vstupem B.1.1 (4), vyhrazená stání pro sanitky 
před C (2) 
4.2 Varianta 3 
 a) dopravní řešení 
- zrušení obousměrného příjezdu ve směru od ulice Partyzánů 
- nové připojení na ulici Partyzánů (západ) 
- jednosměrný pohyb vozidel podél budovy nemocnice směr východ 
- zpomalovací prahy v místě přecházení chodců 
- doplnění bezbariérového chodníku od parkoviště P2 
- doplnění druhé rampy před vstupem do B.1.1 
- přesun stánku PNS 
b) parkování 
- doplnění parkoviště P1 (20 stání), úprava parkoviště P2 (38 stání), úprava parkování podél ulice 
Partyzánů - P4 (2) a P5 (8) 
- výhledové parkoviště P7 (16) 
- vyhrazená stání před vstupem B.1.1 (7), vyhrazená stání pro sanitky před C (6) 

5. Parkovací dům 
Součástí návrhu bylo umístění parkovacího domu. V rámci řešení se předložili dvě možnosti: 
5.1 Varianta západ 
- dvoupodlažní parkovací dům v místě stávajícího parkoviště P2 
- příjezd z jednosměrné obslužné komunikace ve směru od jihu  
- horní parkovací plocha bude o cca 60 cm výše než stávající parkoviště 
- celkový nárůst bude 20 stání 
- v průběhu případné realizace bude před nemocnicí omezen provoz a zrušeno cca 38 stání 
5.2 Varianta východ 
- dvoupodlažní parkovací dům v místě stávajícího parkoviště P3 a zatravněné plochy 
- příjezd z obousměrné obslužné komunikace ve směru od jihu  
- vyžádá si přeložku STL plynovodu 
- horní parkovací plocha bude o cca 20 cm výše než stávající nezpevněná plocha 
- celkový nárůst bude 43 stání 

6. Závěr 
Po diskuzi se přítomní shodli na následujícím: 
 
1. Dopracována bude varianta 3 
2. Pro zajištění bezbariérovosti budou zpevněné plochy před nástupem do budovy nemocnice 
zvýšeny (zruší se schodiště a rampy) 
3. Nástupní plochy se upraví v součinnosti s architektem 
4. Do návrhu se zahrne parkovací dům - východ 
5. Realizace navržených úprav se rozdělí do etap a zpracuje odhad nákladů 
 
 
 
 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 23 

 
 

 
 
 
Ve Zlíně, 27.11. 2018               Ing. Rudolf Nečas 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 24 

 
 

Záznam 3 
 
Z jednání konaného  v pondělí 14.1.2019 ve 13,00 hod. v budově Městské nemocnice s poliklinikou 
(Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod).  
 
 Přítomni: dle prezenční listiny 
 

1. Varianta 3 
Projektant předložil variantu 3, upravenou na základě jednání dne 22.11. 2018  
 
1.1 Dopravní řešení 
- zrušení obousměrného příjezdu ve směru od ulice Partyzánů 
- nové připojení na ulici Partyzánů (západ) 
- jednosměrný pohyb vozidel podél budovy nemocnice směr východ 
- zpomalovací prahy v místě přecházení chodců 
- doplnění bezbariérového chodníku od parkoviště P2 
- zvýšení vozovky před fasádou nemocnice o cca 60 cm 
 
1.2 Parkování 
a) současný stav 
- P2 centrální ………………………………..… 33 stání (z toho 4 invalidní) 
- P3 u garáží ………………………………………22 stání 
- před vstupem „C“ ………………………..… 5 stání (z toho 2 invalidní) 
- před vstupem „B 1.1..…………………..… 5 stání  
- P4 zrušený zastávkový pruh …..… cca 5 stání 
Celkem …………………………………………... 70 stání 
 
b) návrh 
- P1 ……………..………………………………..… 20 stání (z toho 2 invalidní) 
- P2 ……………..………………………………..… 38 stání (z toho 2 invalidní) 
- P3 u garáží ………………………………………22 stání 
- před vstupem „C“ ………………………..… 6 stání (z toho 3 invalidní) 
- před vstupem „B 1.1..…………………..… 7 stání  
- P4 zrušený zastávkový pruh ………..… 2 stání 
- P5 zrušený zastávkový pruh ………..… 8 stání 
Celkem ………………………………………… 103 stání 
 
Jako rezerva zde je dvouetážový parkovací dům „východ“. 
 

2. Závěr 
Po diskuzi se přítomní shodli na následujícím: 
 
1. Přesun stánku PNS k supermarketu AXA 
2. Připravit podvariantu 3.1, v níž se doplní další parkoviště P6 – západ (na terénu) 
 
 
 
 



 

číslo zakázky: stavba: 
Uherský Brod – ulice Pod Valy, úprava uličního prostoru 

číslo 
přílohy: 

A list  
číslo: 

27- 2018 
objekt: 

Průvodní zpráva 
číslo 
revize: 

 25 

 
 

 
 
Ve Zlíně, 14.1. 2019               Ing. Rudolf Nečas 


